6

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений                           в приложение к постановлению администрации города от 19.07.2024 №599 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска»
В целях приведения муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска» в соответствие с региональными проектами с учетом декомпозированных показателей:
1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 19.07.2024 №599 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска», изложив разделы 2, 3, 4 паспорта муниципальной программы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                        Д.А. Кощенко

Прилож

Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №_____
2. Показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Уровень

показателя
	Единица

измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный

за достижение

показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	Цель "Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодежи в городе Нижневартовске"

	1.
	Количество социально значимых проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней
	МП
	единица
	12
	2023
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	2.
	Количество участников, из числа детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства
	МП
	человек
	60372
	2023
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	80750
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	3.
	Количество участников в добровольческой (волонтерской) деятельности в возрасте от 14 до 35 лет
	МП
	человек
	2600
	2023
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500

	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	4
	Доля молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на патриотическое воспитание
	ФП в НП
	процент
	-
	-
	70,06
	70,96
	71,86
	72,76
	73,66

	75
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города; департамент образования администрации города; департамент социальной политики администрации города

	5
	Доля молодых семей, в том числе молодых семей, имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность
	ФП в НП
	процент
	-
	-
	15,07
	15,27
	15,46
	15,65
	15,85
	16,14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города; департамент образования администрации города; департамент социальной политики администрации города

	6
	Охват молодежи мероприятиями, проводимыми на базе инфраструктуры молодежной политики
	ФП в НП
	процент
	-
	-
	7,19
	14,15
	21,12
	28,08
	35,04
	42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	7
	 Доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия, направленные на профессиональное развитие
	ФП в НП
	процент
	-
	-
	33,28
	41,62
	49,97
	58,31
	66,66
	75
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города; департамент образования администрации города; департамент социальной политики администрации города

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№

п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица

измерения

(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	I квартал
	первое

полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель "Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодежи в городе Нижневартовске"

	1
	Количество социально значимых проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней
	МП
	единица
	3
	7
	11
	15

	2
	Количество участников, из числа детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства
	МП
	человек

	20100
	40300
	50200
	80750

	3
	Количество участников в добровольческой (волонтерской) деятельности в возрасте от 14 до 35 лет
	МП
	человек
	1300
	2700
	4100
	5500

	4
	Доля молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на патриотическое воспитание
	ФП в НП
	процент
	-
	28,03
	42,06
	70,06

	5
	Доля молодых семей, в том числе молодых семей, имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность
	ФП в НП
	процент
	-
	6,03
	9,05
	15,07

	6
	Охват молодежи мероприятиями, проводимыми на базе инфраструктуры молодежной политики
	ФП в НП
	процент
	-
	2,88
	4,32
	7,19

	7
	Доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия, направленные на профессиональное развитие
	ФП в НП
	процент
	-
	13,31
	19,97
	33,28

4. Структура муниципальной программы
	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание

структурного элемента
	Связь с показателями

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития молодежной политики и организации досуга детей и молодежи"

	Ответственный за реализацию
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	Срок реализации
	2025-2036

	Участники
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города;

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";

департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь";

департамент образования администрации города;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Центр детского и юношеского технического творчества "Патриот"

	1.1.
	Вовлечение детей и молодежи в социально активную деятельность, гражданское образование и патриотическое воспитание, формирование духовно-нравственных и семейных ценностей среди детей и молодежи
	реализация мероприятий, направленных на профессиональное и творческое развитие детей и молодежи, укрепление статуса семьи, традиционных семейных ценностей, патриотическое воспитание

	количество участников, из числа детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства;
количество социально значимых проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней;
доля молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на патриотическое воспитание

доля молодых семей, в том числе молодых семей, имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность

охват молодежи мероприятиями, проводимыми на базе инфраструктуры молодежной политики

доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия, направленные на профессиональное развитие

	1.2.
	Вовлечение детей и молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	реализация мероприятий по привлечению детей и молодежи в добровольческую (волонтёрскую) деятельность

	количество участников в добровольческой (волонтерской) деятельности в возрасте от 14 до 35 лет;
доля молодых семей, в том числе молодых семей, имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики"

	Ответственный за реализацию
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	Срок реализации
	2025-2036

	Участники
	муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"

	2.1.
	Обеспечение осуществления функций учреждения, подведомственного

департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города
	обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Молодежный центр»
	количество участников, из числа детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства;
охват молодежи мероприятиями, проводимыми на базе инфраструктуры молодежной политики